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جامعه کوچک دوست داشتنی
درباره سینمایی »میناری«؛ اثری نجیب و شرافتمندانه از دل یک فرهنگ شرقی بیرون آمده است

میناری فیلمی نجیب و شــرافتمندانه اســت که 
از دل یک فرهنگ شــرقی بیرون آمده. لی ایزاک 
چانگ در جایگاه کارگردان به خوبی نقش کلیدی 
یک خانم در خانواده را به نمایش می گذارد. فیلم 
برای ادامه گرایش فرهنگی و حفظ خانواده اثری 
به نام »داستان توکیو« شاهکاری از اوزو برخاسته 
است. با این تفاوت که زمان و مکان مؤلف را کمی از 

خواستگاه هرمونوتیک خود دور کرده است.
خانواده

خانواده و حفظ جریان عشــق و دوستی 
میان اعضای آن مهمترین مســئله هرجامعه ای 
است. بر کسی پوشیده نیســت که اتمسفر خانه 
و همبســتگی میان آن را مادر به عهده دارد و اگر 
خوب به سیر تاریخی چگونگی تشکیل آن نگاهی 
اندازیم همــواره این خانم ها بوده اند که واســطه 
یا بهانه ای برای تشــکیل خانواده می شدند. سیر 
تاریخی تشــکیل خانواده این گونه بوده: 1-چند 
همسری مردان و چند همسری خانم ها، 2- چند 
همسری خانم ها و تک همسری مردان، 3 – چند 
همسری مردان و تک همسری خانم ها تا به شکل 
امروزی و مرسوم خود یعنی: تک همسری خانم ها 
و تک همسری مردان رسیده است. نیاز یک انسان، 
تنها به یک انسان دیگر بوده است که باعث تکثیر 
نسل و آیین در آن جامعه کوچک می شود. داستان 

فیلم »میناری« به گونه ای اســت که بیننده خود 
متوجه آنچه در حال محاوره شــدن به او اســت 
نخواهد شد و مؤلف به صورت مستقیم با ناخودآگاه 
مخاطب کار دارد. دوربین و زوایای فیلم برداری آن 
که اصلی ترین انتقادی اســت که به فیلم می شود 
گرفت با تکنیک هایی مانند تغییر فوکوس ســعی 
در رؤیایی ســاختن تصاویر دارد اما هیچ کدام این 
تکنیک ها تبدیل به سبک و ساختار در فیلم برداری 

نمی شوند.
 دوربین یکی از مهمترین المان هــا برای متعالی 
ســاختن فیلمنامه »میناری« است که متاسفانه 
کاربردی جز تکنیک از خود بروز نمی دهد. دوربین 
کمکی به درک اهمیت خانواده و اشاره آن در فیلم 
نامه نکرده است اما میزان ســن همواره در تلاش 

برای نشان دادن اهمیت آن است.
 از تنبیه دیوید تا خوشحالی مادر، پدر و خواهرش از 
شنیدن برطرف شدن بخش بزرگی از مشکل قلبی 
او برای مخاطب امروزی نوستالژی است. مخاطب 
امروزی از ســینما چیزی جز خنده و ســرگرمی 
نمی خواهد و یا اگر اهل تفکر باشــد بیشتر سعی 
می کند در اکشــن آن را بیابد اما چانگ به عنوان 
مؤلف این نیاز را به خوبی درک کرده است که نباید 
از فرهنگ ارزشــمند گذشــته غافل شد و تباهی 
انســان در مرز روابط پیچیده و بدون آینده را بار 

دیگر به او گوش زد کرد.
داستان آمریکا

مسئله مهمی که در »میناری« به آن اشاره 

می شود مهاجرت اســت. خانم و آقایی که در شب 
عروسیشان به یک دیگر قول می دهند با مهاجرت 
به آمریکا یک دیگر را نجات دهند نماد جذابیت غیر 
منطقی هســتند. مرد با کارکردن در یک کارخانه 
جوجه کشــی امورات زندگی خود را می گذراند و 
از این وضع خسته شــده و می خواهد با کارکردن 
بر روی زمین و زراعت وضع اقتصادی خود را بهتر 
کند. ســکانس های مربوط به زراعت و کشاورزی 
»میناری« مرا شــدیداً به یاد اثر مارســل پانیول 
»دختر چشــمه« انداخت. به نظر می رســد فیلم 
ساز با توجه به عقبه هنری که در ذهن خود دارد از 
هر ایده ای بهترین خود را ارائه داده و باید اعتراف 
کرد که ســینمای کره امروزه بیش از هر سینمای 
دیگری دغدغه گســترش فرهنگ و هنر در کشور 
خود را دارد. فیلم ساز متعهد که نسبت درستی با 
اثر خود برقرار می کنــد و می داند که در حال بیان 
چه پیامی برای مخاطب خود اســت می تواند در 
قامت فیلم سازان جهانشــمول قرار گیرد و علاوه 
بر تبلیغ فرهنــگ خود به گســترش و تمدن آن 
کمک کند. پدر و مادر عاشق یک دیگر هستند اما 
آنچه باعث شده این دو توانایی بیان این احساس 
 به یک دیگر را از دست دهند شــرایط و تغییر آن

 بوده اســت. البته که پایان آن هوشمندانه است 
و همچنان ردپای سیاســت در آن دیده می شود 
چرا که بهتر بــود این خانواده به ســرزمین خود 
بازمی گشــت. اهمیتِ، اهمیت دادن به خانواده از 
 سوی مادر یکی از زیباترین وجهه هنری در فیلم

 اســت. »میناری« تصویری از مادر می ســازد که 
امروزه باید آن را در آلبــوم خانوادگی پدربزرگ ها 
و مادربزرگ ها یافت نه آن که دیگر پیدا نمی شود 
مرکزیت آن از بین رفته چرا که انسان ذاتاً موجودی 
ماجرا جو اســت و دنیای امروزه با تکنولوژی های 
متعدد و بمب باران اطلاعــات در هر زمینه ای این 
بستر را برای او ایجاد کرده تا انسان امروزی فرصت 

فکر کردن به این موضوعــات حیاتی را پیدا نکند. 
میناری نام گیاهی اســت که در هر شرایطی رشد 
می کند چه وفور نعمت باشــد چه خشک سالی و 
ایجاز آن در قالب یک فیلمنامه خانواده محور که 
می توانند در هرشــرایط و مکانی خوشبختی خود 
را رقم بزنند هنری است که از استعداد مؤلف خبر 

می دهد.

فرهنگوهنر
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سریال های رادیویی که در تعطیلات نوروز 
خواهید شنید

ضیافت های رادیویی نوروز
اداره کل هنرهای نمایشــی رادیو در تعطیلات نوروز 
1۴۰۰، سریال هایی متنوع با موضوعاتی متفاوت را 
برای پخش از شبکه های مختلف رادیویی تدارک دیده 
است. فهرست و زمان پخش نمایش ها و سریال هایی 
که به مناسبت آغاز سال نو از شبکه های رادیویی ایران، 
جوان، تهران، ســلامت، معارف، فرهنگ و نمایش 
پخش خواهند شد، اعلام شد. تماشای این سریال ها و 

نمایش ها را در ادامه برنامه ریزی کنید.
نمایش ۱۶ قسمتی »سیبیل«

نمایش 1۶ قسمتی »سیبیل« با موضوع آزاد، 
به نویسندگی علیرضا غنچی فشکی و کارگردانی مینو 
جبارزاده از 2۸ اسفند، ساعت 22: 3۰ از رادیو ایران 
پخش می شود. داســتان این نمایش درباره پسری 
چهارده ساله است که همیشــه در رویای مرد شدن 

همچون پدرش )به نام قدرت(، خود را می پندارد.
نمایش ۱۶ قسمتی »بله برون«

همچنین نمایش 1۶ قسمتی »بله برون« با 
موضوع ازدواج از 2۸ اسفند، ساعت 2 بامداد از رادیو 
جوان پخش می شود، زهرا کولیوند، نویسنده و مهرداد 
مهماندوست، کارگردان این نمایش رادیویی هستند.

سریال ۱۶ قسمتی »آقابزرگ«
سریال 1۶ قسمتی »آقابزرگ« نیز با موضوع 
نوروز تهران در روزهای کرونا از 2۸ اسفند، ساعت 22: 

3۰ روی آنتن رادیو تهران می رود. 
نمایش ۱۶ قسمتی »کلینیک«

نمایش 1۶ قسمتی »کلینیک« به نویسندگی 
زینب آرمند و کارگردانی مهرداد عشقیان است. این 
نمایش از 2۸ اسفند ماه ساعت 1۶ از شبکه سلامت 

پخش می شود.
نمایش رادیویی »هفت شهر عشق«

نمایش رادیویی »هفت شهر عشق« نیز به 
نویسندگی هاجر کوشــکی با موضوع جوانان موفق 
انقلابی، در 21 قسمت، ساعت 1: ۴۵ دقیقه از شبکه 

معارف روی آنتن می رود.
سریال رادیویی »غریبه«

سریال رادیویی »غریبه« در 1۶ قسمت به 
نویسندگی داریوش روحی و کارگردانی سعیده فرضی 
با موضوع اقوام ایرانی از 2۸ اسفند، ساعت 3 بامداد از 

رادیو فرهنگ پخش می شود.
نمایش های رادیویی

همچنین نمایش های رادیویی »مضحکه های 
اهل طــرب« بــه نویســندگی و کارگردانی محمد 
پورحسن در ژانر کمدی، »زهرعسل« به نویسندگی 
پوریا موسوی در ایام نوروز از شبکه رادیویی نمایش 

پخش خواهد شد. 
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تلاش کنیم حال مردم خوب باشد سه فیلم به اکران آنلاین »هنروتجربه« اضافه شدکنسرت کوچک »یویوما« در صف واکسن
مهر: مدیر شبکه دو ســیما بر ایجاد حال خوب، رونق اقتصاد مقاومتی و توجه به انتخابات 
پیش رو به عنوان سه ضرورت برنامه سازی در جامعه امروز تاکید کرد. طی مراسمی با حضور 
محمدرضا جعفری جلوه مدیر شبکه دو و جمعی از مدیران شبکه و مدیران گروه های برنامه ساز 
و تهیه کنندگان، عوامل اصلی و مجریان برنامه هایی چون »بچه محل«، »غیر محرمانه«، »در 
انتهای الوند«، »زنده باد زندگی«، »طبیعت 3۶۰ درجه«، »از آسمان«، »مسابقه تلفنی دو در 
دو«، »مسابقه محاکات«، »دوقلوها«، »کاغذبازی«، »دهکده بچه ها«، »عصر خانواده«، »مثبت 

خانواده«، »کام شیرین«، »دست کی بالا«، »میخچه« و … از عوامل این برنامه ها تقدیر شد.

خبرآنلاین: »یویوما« ـ نوازنده سرشناس ویولنســل ـ در یکی از مراکز واکسیناسیون ایالات 
متحده آمریکا قطعاتی را نواخت. افرادی که در یکی از مراکز واکسیناسیون ایالت »ماساچوست« 
در صف انتظار نشسته بودند با اجرای »یویوما« نوازنده نامدار ویولنسل غافلگیر شدند. »یویوما« 
در مدت زمان 1۵ دقیقه ای که پس از دریافت واکسن »کووید-1۹« در سالن نشسته بود، با اجرای 
قطعات مشهوری همچون »آوه ماریا« سالن انتظار مرکز واکسیناسیون را به یک کنسرت کوچک 
تبدیل کرد. پس از مدتی، تصاویر و ویدئوی این اجرا در فضای مجازی منتشر شد. »یویوما« کسب 
1۸ جایزه »گرمی« را در کارنامه دارد و تاکنون میلیون ها قطعه موسیقی را به فروش رسانده است.

ایسنا: یک مستند موسیقایی و دوفیلم سینمایی که پیش ازاین در سینماهای »هنروتجربه« 
روی پرده رفته اند، به اکران آنلاین »هنروتجربه« وارد شدند. فیلم های »چی چکا« ساخته رها 
فریدی، »بی گاه« به کارگردانی پویا اشتهاردی و »وقتی پروانه شدم« ساخته آرش زارع از اول 
فروردین ماه درصفحه ویژه »هنروتجربه« در پلتفرم هاشور اکران آنلاین می شوند. ازمیان این سه 
فیلم، »بی گاه« فقط برای کاربران داخل ایران قابل دسترس و خرید بلیت است ولی دو فیلم دیگر 
توسط کاربران خارج از ایران نیز قابل تماشا است. اکران آنلاین »هنروتجربه« اواخر بهمن ماه با دو 
مستند »کودتای ۵3« ساخته تقی امیرانی و »قصه بولوار« ساخته داود اشرفی در هاشور آغاز شد.
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